
 

 

UCHWAŁA NR LVI/285/2023 

RADY GMINY JANOWO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Janowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz 2023 r. poz. 289 i 535), Rada Gminy Janowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Janowo, zwanego dalej ,,Zespołem’’. 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Janowo występuje do podmiotów określonych 

w art. 9a ust. 3 pkt. 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 

mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

2. Wójt Gminy Janowo może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 

w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 1 i 2 danych osób wyznaczonych przez te 

podmioty Wójt Gminy Janowo powołuje osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Janowo odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

3) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 2 ust. 3. 

§ 4. 1. W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. 

2. Powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa  

w § 2 ust. 3. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LV/282/2023 Rady Gminy Janowo z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 8 września 2023 r.

Poz. 4571



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Janowo 

Alina Jabłonowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 

ustaw znowelizowała dotychczas obowiązujące przepisy prawa, m. in. w zakresie obowiązków jednostek 

samorządu terytorialnego. Zmiany mają charakter zarówno definicyjny jak i kompetencyjny. Jedna ze zmian 

dotyczy określenia przedmiotu ustawy o samym tytule ustawy, który otrzymuje brzmienie ,,o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej’’. Nowelizacja obejmuje również akty wykonawcze do ustawy. 

Do ustawowych zmian kompetencyjnych należy zmiana kompetencji rady gminy, która powinna określić w 

drodze uchwały tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, zamiast 

dotychczas funkcjonującej kompetencji do określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Z uwagi na nowelizację powołanej wyżej ustawy, w stanie prawnym obowiązującym od 22 czerwca 2023 r. 

konieczne jest podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. Niezbędne będzie także zawarcie przez organ wykonawczy gminy 

nowych porozumień z podmiotami wskazanymi w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ww. ustawy. Inaczej niż dotychczas, od 

22 czerwca 2023 r. przedmiotowe porozumienia powinny określać w szczególności sposób i formę wymiany 

informacji, a także sprawy dotyczące uczestnictwa członków grup diagnostyczno-pomocowych w posiedzeniach 

i pracach tych grup. 

Uchwały podjęte na podstawie art. 9a ust. 15 ww. ustawy w brzmieniu obowiązującym do 22 czerwca 2023 r. 

powinny zostać uchylone nowo przyjętymi uchwałami. 

Ponadto zgodnie z art. 16 powołanej wyżej ustawy powołanie zespołów interdyscyplinarnych, o których mowa w 

ustawie zmienianej, nastąpić ma nie później, niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 

ustawy. Stąd przedłożony projekt uchwały Rady Gminy w Janowie w sprawie trybu i sposobu powoływania  

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4571


		2023-09-08T11:51:45+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




